E ] Demande d'examen au cas par cas préalable
Y, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté « Egalitd + Fraternité

T T Arficte R. 122-3 du code de I'environnement e

Ministére chargé de

fenvironnement Ce formulalre sera publié sur le sife infernet de F'aulorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé & 'autorité environnementale
Date de réception : Dossier completle : N® d'enregistrement :

1. Infitulé du proje!

Projet de création d'un entrepét de stockage automatisé & Donnery (45)

2. Identificalion du {ou des) maiire(s) d'ouviage ou du (ou des) pélifionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SA MONNET

Nom, prénom et quaité de la personne
hobiigre areprésenterlopersonnemorale Michelle NOUBLANCHE, PDG

RCS /SIRET  38495951600038 Forme juridique  SA MONNET

Joignez & voire demande I'onnexe obligatoire n°1

3. Catégorle(s) applicable(s) du lubleau des seuils et criteres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondan! du projet

. P Caractéristiques du projet au regord des seulls ef critéres de la catégorie

N° de catégorie el sous catégorle {Préciser les éventuelles rubriques Issues d'auires nomencialures (ICPE, IOTA, eic.)
3% Travoux, consiructions el opérofions | le projet o pour objectif la création d'un entrepst de slockage aulomatisé & J'est de lo
d'aménagement commune de Donnery (cf. Annexe 2), sur un terrain d’une supericie totale d’environ 5,1 ho.
Le projet prend ploce majoritairement sur vne parcelle & usoge agricole, mois aussi sur une
peupleraie dont pev d’espéces arbustives sont observées et dont la strote herbocée est pev
diversifiée. Le projet d’'oménagement entraine la création d'une surface de ploncher de
19 274 m?,
Le projet comprend la création de 20 places de parking pour le personnel.

4, Caraclaristiques générales du projel

Dolvent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4,1 Noture du projet, y compris les éventuels fravaux de démolilion

Création d'un entrepdt de slockage oulomadtisé, direclement lié & lo production de lVusine (la société européenne
d’embouteillage Suntory, Orangina Schweppes).

| le projet prend place majorilairement sur une parcelle & usage agricole, mais aussi sur une peupleraie dont peu d’espéces
| arbustives sont observées et dont la sirate herbacée est peu diversifiée,

Le projet prévoit 'oménagement du terrain ofin d’'accveillir un nouveau bétiment & usage d’entrepdt directement lié & la
| production de |'usine, y compris une zone d’accés, d'attente et de chargement/déchargement des poids lourds ainsi que la
réalisation d’un parking pour le personnel de 20 emplacements.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libentés s'applique aux données nominalives portdes dans ce
formulaire. Elie garantit un droit d’accds et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Lo créafion de cet entrepdt de stockage automatisé est direciement liée & la production de 'usine située au sud, & savoir : la
société européenne d'embouteillage Suntory, Orangina Schweppes. Le besoin de stockage de cette dernidre est établi &
65 000 palettes. L'entrepét est optimisé ofin de limiter ou moximum I'emprise au sol. La construction loisse opparaitre
différents volumes soit 27,50 m pour les parties nécessaires cux cellules d’enirepét, 12,80 m pour la partie expédition et 5,00
m pour les bureaux/locaux-sociaux et les locaux techniques.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Il sera question de réaliser le terrassement et la plateforme qui accueilleront le bétiment, puis la réalisation méme de ce
dernier (fondations, charpentes, toitures et bardoges pour le clos couvert et les aménagements inlérieurs pour le second
ceuvre).

Enfin, lo réalisation des espaces extérieurs (voiries, réseaux divers, réalisation des enrobés et des aménagements paysogers
intégrant une gestion écologique des eaux pluviales).

L'ouverture est prévue pour 2021,

Le batiment sera réalisé en bardage métallique sur charpente béton avec des matériaux qui respectent |’environnement avec
isolation et économie d’énergie.

Les fravaux sont prévus pour une durée d’environ 12 mois (aprés obtention des autorisations et purge des recours
administratifs).

4.3.2 dans sa phase d'explofialion
Le projet intégre un ensemble indusiriel déjd existani, en lien direct avec I'usine « lo société européenne d’embouteillage
Suntory, Orangina Schweppes » par la mise en ceuvre d’une posserelle (convoyeur) ofin d'éviter des navettes poids lourds entre
les 2 sites.
Ce demier permettra d’accueillir un parking olloué ou personnel correspondant aux bescins de 'aciivité et un stationnement
pour |‘attente des poids lourds de 20 emplacements chacun {dont une place P.M.R. pour les véhicules légers), ainsi qu’un quai
de chorgement/déchorgement de 19 unités. La sécurité vis-o-vis des poids lourds sur le site a été optimisée par la mise en
ceuvre d’un trajet & sens unique autour du batiment projeté, permetiant de mieux gérer ce flux jusqu’a la zone quai. De plus, le
flux des véhicules légers a été étudié de fagon a limiter au mieux la rencontre de ces flux en les dissociant dés I'entrée sur la
parcelle.
L'accés des piétons el des 2 roues a également été pris en compie dans le projet, ainsi un trottoir sera créé le long de l'accés ou
nouveau site et des emplacements réservés aux 2 roues seront créés a proximité des bureaux.
Le batiment sera de forme relativement simple, composé de 3 volumes différents dont chacun aura sa fonction :
- Volume 1 (Houteur : 27,50 m) - Entrepdt de stockoge automatisé.
- Volume 2 (Hauteur : 12,80 m) - Expédition et déchargement.
- Volume 3 {Hauteur : 5,00 m) - Bureaux-locaux socioux et locaux techniques.
Les occés sont identiques jusqu’d l'entrée du premier site, seule une nouvelle voie sera créée de fagon & oiteindre le site projeté.
L'ensemble des espaces verts périphériques sera planté de fagon & créer un écran végétol permetiant de minimiser I'impact du
batiment dans I'environnement et d'assurer la meilleure transition avec les espaces agricoles et boisés environnants.
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4.4 A quelie(s) procédure(s) adminisirative(s) d'autorisation le projet a-t-it été ov sera-t-li soumis ?
Lo décision de I'autorité environnementale devra éfre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation{s}.

Le projet fera I'objet d’'une demonde de permis de construire suivont les régles du PLU de la commune de Donnery et un
dossier de décloration loi sur |'eau.

4.5 Dimensions et caractérisiiques du projet el superficie globale de l'opération - préciser les unliés de mesure viilisées
Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

Surface de ploncher : |19 274 m?
Terrain d’'assiete : |51 142 m?

I
1

4.6 Localisation du projet

Ad”:’,lem::mﬂ":;ne{’) Coordonnées géographiques! Long. 2°12'55.34""F lLat 47°90'89.73"N

Zone AUAE1 du PLU ";W; 'g"‘:.ﬂ’ff:;"fzﬂf; .:,,' :"bt;)a b)
el c). ,10°, et b).

e 227, 32°, 34°, 38°; 43° a) et b) de
I'annexe & l'arlicle R. 122-2 du

Références cadastrales : ZD 127, code de l'environnement :

126, 426 et 369.
Point de dépon : long._ °_ _'__" lat, ° "
Point d'amivée : leng. __°__'__"_ lah__°__"'__"_
Communes fraversées :

Jolgnez a voire demande les annexesn°24 6

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une instaliation ou d'un ouvrage existant ? Oul D Non [ZI

4.7.1 St oul, celte Insiallotion ou cet ouvrage a-i-ll fait l'objet d'une évalvation
snvironnemeniale ? Out D Non [:l

4.7.2 81 oul, décrivez sommairement les
différenies composantes de voire projet et
indiquez & quelle date il a &é autordsé ?

! Pour l'outre-mer, voir nolice explicalive
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5. $en_sinHé'_er.wir'_-onnl_z'_mer.l.lcIe de o zone d'implantation envi;oééé

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le fableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instrucieurs, et vous référer notemment & 'oufil de carfographie Interactive CARMEN, disponible sur le site de chague
direction régionale.

Le site Internet du ministére de Ienvfronnemeni VOUs propose un regroupemeni de ces données environnementales par
région, & l'adresse suivanie ; 3 )
Cefte ploteforme vous indiguera la définition de chocune des zones citées dcns Ie formuloire

Vous pouvez également refrouver la cortographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventalre national du
patimoine nalurel (hitp:/finon.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ |.

Le projet se shue-t-l ; Oul Non

Lequel/Laquelle ?

Le site du projet n’est concerné par aucune ZNIEFF.

Les sites les plus proches sont lo ZNIEFF de type 2 « Massif forestier d’Orléans »
(240003955) située & environ 3,2 km ou nord du site du projet et la ZNIEFF de
type 2 « La Loire orléonaise » (240030451} située a environ 3,9 km ou sud du sile
du projet (cf. Annexe 7).

Dans une zone naturelle
d'inlérét écologique,
founistique el floristique de
type | ou Ii (ZNIEFF} ?

O X

£n zone de montagne 7 Le site du projet n’est pas situé en zone de meniagne.

le site du projet n'est pas situé dans une zone couvere por un orrélé de profection de

Dons une zone couverle biotope.

par un amété de D m Un arrété préfectoral de protection de biotope (APB) est présent & environ 6,5 km au sud-est
protection de biotope ? du site du projet. Il s'ogit du site « Héronniére de Courpain » (FR3800066), locolisé sur la
commune de Quvrouer-les-Champs,
% Le site du proje! n’est pas situé sur le lerritoire d'une commune littorale.
Sur le tenflolre d'une O & Prel P

commune littorale ?

Dans un parc hationol, un
pore nature! marin, une
reserve naturelle
(nationale ou régioncle),
une zone de conservation
holieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un femitoire couvert por
un plan de prévenfion du
brutt, arété ou le cas
échéant, en cours
d'élcboration ?

Dans un bien inscrit au

Le site du projet n’est pas situé dans un porc notional, un pare naturel marin, une réserve
naturelle, une zone de conservation haolisutique ni un pore naturel régional.

Le Parc Naturel Régional (PFNR) le plus proche est le PNR Gétinais frangais, silué o
environ 44 km au nord du site du projet.

Les réserves naturelles les plus proches sont la réserve noturelle régionole du Marais de
Larchant (FR9300024), située & environ 56 km au nord-est du site du projet el la réserve
naturelle nationale Saint-Mesmin (FR3600026) & environ 20 km & 'est,

Le PPBE premiére échéance de I'Etat dons le déparfement du Loiret o été approuvé le 13
juillet 2012, les infrastructures routidres et autoroutiéres concernées por la premigre
échéance sont celles dont le trafic onnuel est supérieur & 6 millions de véhicules par jour.
lo commune de Donnery n'est pas concernée por ces infrastruciures. Lo deuxiéme
échéance o é1é approuvée le 27 mars 2017 et concerne les infrastructures dont le irafic est
supérieur & 3 millions de véhicules. Lo commune de Donnery n'est pas concernée par ces
infrastruciures.

Le site du projet ne se situe pas dons le périmétre de protection d'un monument hlsfonque

trimoina mondtal ou so
i Le monument historigue le plus proche se situe & environ 2 km & l'ouest du site du projet. I

zone fampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
pafrimonial remarquable 2

1,5 km ou nord de lo zone de protection UNESCO Val de Loire entre Sully-sur-Loire et
Chalonnes (cf. Annexe 11},
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Dans une zong
humide ayani fait 'objet
d'une délimiiation ?

Dans une commune
couverle parun plan de
préveniion des risques
noturels prévisibles [PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (FPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuve 7

Dans un sile ou sur des sols
polluds ?

Pans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection ropprochée
d'un coptoge d'eau
destiné 4 lo
consommation humaine
ou d'ecu minérale
naturelie?

Dans un site inscrit ?

Le projet se stiue-t-il, dans

ou & proximité :

D'un site Natura 2000 7

Oul

La cartographie des zones humides probables sur le territoire du SAGE Noppes de Beauce
recense une zone humide de faible probabilité au droit du site du projet {cf. Annexe 8},
Cependont, des investigations botaniques et pédologiques réolisées conformément &
I'arrété du 24 juin 2008 modifié par celvi du 1 ociobre 2009 ont permis d’exclure la
présence e zone humide au sein du périméire du projet.

Lo commune de Donnery n‘est pos concernée par un Plan de Prévenfion des Risques
Technologiques ni par un Plan de Prévention des Risques inondations.

Le site du projet n'occueille aucun site BASIAS ou BASOL (ef. Annexe 14).

Lo commune de Donnery et le site du projel sont inscrits dans la Zone de Répartition des
Nappes de I'Albien et du Néocomiem et de lo Nappe de Beauce.

Le site du projet se situe en limite du périmétre de profection éloigné d'un coploge AEP
{code BSS5 :03638X0109) (cf. Annexe 16).

le périmétre du projet n‘accueille oucun site inseril. Le site inscrit le plus proche du site du
projet est la portie du parc du chateau de Chateauneuf-sur-Loire située & environ 8 km au
sud-est (cf. Annexe 11}.

Lequel et & quelle distance ?

Le site dv projet n'est concerné par aucun site Natura 2000,

Les sites les plus proches sont la Zone de Protection Spéciale « Vallée de la Loire du
Loiret » (FR2410017) désignée por I'arrdté du 22/11/2017 et de lo Zone Spéciale de
Conservation « Vollée de lo Loire de Tavers & Belleville-sur-Loire » (FR2400528) désignée
par I'omété du 13/04/2007, toutes deux situées & environ 4 km au sud du site du projet
(cf. Annexe 6).

Le périmétre du projet n'accueille aucun site clossé.
Le site le plus proche est localisé & environ 3,2 km au sud du projet. Il s’ogit du site
« Propriété de Maurice Genevois » clossé le 2 mai 2002 (cf. Annexe 11).

D'un site clossé 2
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6._C6rc_iclérisfiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il sysceplible d'avoir les incidences notables sulvontes ?
Veuillez compléter le tableau suivant

Incldences potentielles

Engendre-t-it des
prélévements
deaqu ?

i ouil, dans quel
milieu ?

ilmpilquercnt-ii des
ﬁ:oinages / oudes
odifications
!prévisib!es des
masses d'eau
souterrqings ?

Ressources

Mieu naturel

[Est-l excédentaire
en matériaux ?

|

!— e e e

|

Est-il déficitaire en
motérioux ?

51 oui, utilise-t-l les
ressources naturelles
pu sol ou du sous-

?d?

Est-il susceplibie
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations. des
destructions de lo
blodiversité
lexistante ; faune,
flore, habitats,
continuités
gcologiques ?

e

Si le projet est situé

dons ou & proximité |

d'un site Natura
{2000, est-il
susceptible d'avoir
un impoct sur un
bitat / une
spéce inscrit{e) ou
ire Standord

ide Données du site ?

Oul

O

s

O

O

O

O

Non

De quelie nature ? De quelle importance 7
Appréciez sommalrement limpact polentiel

L‘oménogement du projet @ vocation d'activités & Donnery ne va pas engendrer de
prélévements d’eau directs dans le sous-sol ou en surface.

Néanmains, le projet va générer une consommation d’eau potable & lo houteur des
besoins des activités du futur quortier.

L'aménaogement du site n’impliquera pas de drainoges, ni de modifications
prévisibles des masses d’eau souterraines.
Les eaux pluviales du projet seront gérées por un bassin de rétention,

Il sera privilégié une gestion & I'équilibre des déblais/remblais dans le cadre de
I'oménagement du site.

Il sero privilégié une gestion & I'équifibre des déblais/remblais dons le cadre de
Faménagement du site.

——

Le site du projet se situont sur lo commune de Donnery est composé de cultures et
de bois de roLinier. La biodiversité présenie, que ce soit ln faune ou la flore, n'est
| composée que d’'espéces communes & frés communes ne préseniont pas d'enjev de
conservation particulier. Le site du projet n'est concerné por aucunes mesures
d'inventoires (ZNIEFF) ou de protection {Notura 2000). Aucune incidence sur les
milieux semi-nalurels et les espéces présentes sont donc & prévoir,

|Le SRCE de la région Centre-Val de Loire o é1é adopté par arrété préfectoral le 14
lianvier 2015, Il est & noter qu'oucun réservoir de biodiversité ou corridor
|écologique potentiel n’est présent av droit du site du projet (cl. Annexes 10).

Avcun site Natura 2000 n’est présent au niveau du site du projet.

Les sites les plus proches sont localisés & environ 4 km av sud du site du projet
icf. Annexe 6). Il s’agit de lo Zone de Protection Spécinle « Vallée de la Loire du
Loiret » (FR2410017) et de la Zone Spéciale de Conservation « Vallée de la Loire de
Tavers & Belleville-sur-Loire » (FR2400528).

Le site du projet n’est directement concerné par avcun site Notura 2000 ; sucune
incidence sur de tels milieux naturels/semi-noturels n’est donc & prévoir.

6/11



Risques

Nuisances

ist-it susceptible
d'avoir des
fncidences sur fes
ouires zones &
Fensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il lo
iconsommation
d'espaces naturels,
‘agﬁcotes. forestiers,
maritimes ?

Est-il concemé por
des risques
technologiques ?

Est-il concemé par
des risques naturels 7/

Engendre-t-il des
risques sanitaires ¢
Est-Il concemé par
des risques
-rsanﬂoires 7

Engendre-1-il des
déplacements/des
rafics

Est-ll source de
bruit ?

iEst-il concemé par
ides nuisances
sonores ?

A

O
O

=

a
O

Le site du projet n'est concerné par aucun inveniaire, aucune mesure de gestion ou
de proteciion du milieu naturel/semi-naturel.

Le site le plus proche est lo ZNIEFF de type 2 « Massif forestier d'Orléans »
(FR240003955) située & environ 3,2 km av nord du site du projet (cf. Annexe 7).
Les milieux présents sur les emprises dtudiées ne manirent aucune interaction avec
cet espace d'inventaire du patrimoine naturel.

Le sile de projet n'est directement concerné par aucun site naturel sensible ;
aucune incidence sur de tels milieux naturels/semi-naturels n’est donc & prévoir.

Le projet, élabli sur des hobitals ogricoles et forestier (cf. Annexe 9), engendrera
nécessairement une consommation de ceux-ci,

Le site du projet est situé en zone AU {zones desfinées & plus ou moins long terme &
étre urbanisées) du Plon Local d’Urbanisme de lo commune de Donnery approuvée
en jonvier 2018,

I existe un risque Transport de Mafiéres Dangereuses diffus sur I'ensemble de la
commune de Donnery.

Lo commune de Donnery est concernée por une conalisotion de Transport de
Matigres Dangereuses située ou sud du terrifoire communal & environ 1 km du site du
projet (transport de goz).

Le site du projet ne recense aucune [CPE (c¢f. Annexe 14).

Le site Internet Géorisques ne recense aucune covité souterrsine au droit du site du
projet

L'aléa reirait el gonflement des argiles est & priori fort au droit du site du projet
{cf. Annexe 12).

Le site du projet se silue en zone potentiellement sujele aux inondations de caves
{cl. Annexe 13).

Donnery est localisée dans une zone de sismicité trés faible (niveou 1 sur 5).

Le site du projet n'accueille aucun sites BASIAS ou BASOL (cf. Annexe 14).
Le site du projet est concerné por une servitude : AS1 — Caploge d'eou poloble
périmatre éloigné {cf. Annexe 17).

En maliére de circulation, Je site est locolisé en prise direcle de Jo RD n*2060 (2% 2
voies structurantes), et accessible vio lo desserte routigre R.D. n*921 qui méne &
Fay-aux-loges. le stockage réalisé por ces enirepbts permetiro d'ossurer des
expéditions plus odaptées aux besoins en lien avec la demande. Les ligisons entre
l'usine et I'enirepdt seront oplimisées via une passerelle (convoyeur) ofin d’éviter
des navettes poids lourds : suppression de 450 poids lourds par semaine.

Le projet n'est pos de nature & générer des nuisances sonores significalives, en dehors:

des périodes de chantier {impact temporoire). Lors de Iexploitation du site, les
nuisances sonores susceplibles d’éire générées sont liées & |"augmeniation locale du
trafic et & 'acevell des nouvelles activités.

L'orrété préfectoral portant clossement sonore des infrastructures de transport
terrestres du dépariement du Loiret déterminant !'isolerent acoustique des batiments
d’habitation dans les secteurs affectés par le bruit ne concerne pos le site du projet (cf .,
Annexe 14).
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Emissions

Engendre-1-ii des
adeurs 7

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives ?

O

Engendre-t-it des
vibrations 7

[Bst-il concerné par
ides vibrations ?

Engendre-i-il des
émissions

umineuses?

Est-il concemé par

des émissions
lumineuses 7

Engendre-1-il des
rejets dans l'cir ?

anendm-t—il des
rejefs liquides ?
S oul, dans quel
milley ?

|
Engenche-H des

effluents ¢

pwgend&t% la
production de

déchets non X
dangereux, inertes,
dangereux ?

Le projet n'est pos de nature @ générer des vibrations, en dehors des périodes de
chontier {circulation et mouvements des engins de chontier : impact temporaire).

Le projet va générer des émissions lumineuses propres & 'éclairage public du site le
long des voies de circulation.

Le site d’étude se situe dans une zone défavorable & lo qualité du ciel noctume
(250-500 éfoiles visibles). Cela révéle une pollution lumineuse encore forte. La Voie
Loctée peut apparaitre dans de trés bonnes conditions.

Le projel n'engendrera pas d’eflets cumulés significatifs.

Le projet va nécessairement produire des rejets liquides tels que les écoulements des
eoux pluviales sur les surfaces imperméabilisées.

Les eaux pluviales seroni gérées par un bassin de rétention.

Les eaux usées seront raccordées au réseou d’assainissement communal existant.

Le projet vo nécessairement produire des effluents durant son exploitation (effluents
domestiques & lo houteur de l'accueil des employés).

Lo charge hydraulique de la station d'épuration de Checy présente une capacité!
nominale de 25 000 E.H. Lo charge maximale en enirée est égale a 24 189 EH.,
Elle posséde donc une réserve de capacité.

Le projet va nécessairement produire des déchets liés & {'oménagement en lui-
méme [chantier), mais également durant son exploitation {emballages, ordures
ménageéres).
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Comme vu précédemment, le site du projet ne se silue pas dans le périmétre de

Est-il susceptible de protection d’un monument historique (cf. Annexe 11}.
porter atteinte au Un soin particulier sera opporté sur le iraitement architectural ainsi que sur le
patrimoine troitement des espaces verls aux abords du projet.
architectural, O K
culiurel,
archéologique et
poysager 7
Patrimoine / sy
Cadre de vie Engendire-H des
/ Population - 4
modifications sur les
aclivités humaines Le projet engendrero une modificalion des aclivités présentes oujourd’hui sur le
(agriculiure, site, du foit de lo suppression d'une parcelle ogricole et d'un espoce boisé au
sylviculture, D m profit de la construction d'une opérotion & vocation d’octivités,
urbanisme,
aménagemenits},
notamment l'usage
du sol?

6.2 Les Incidences du projet Identifiées au 4.1 sont-elles suscepflibles d'étre cumulées avec d'auires projets existants ou
approuvés ?

Oul @ Non|:| Si oul, décrivez lesquelles :

Dons le codre de |'évaluotion des incidences cumulées du projet avec d’oulres projets connus, 'analyse o poré prioritairement sur le
territoire communal de Donnery. Dans un souci de complétude de I'onalyse, tous les projets connus situés sur les communes limitrophes ont
également été recherchés : Troinou, Fay-oux-Loges, Saint-Denis-de-I'Hotel et Mardie. Pour celo, la recherche o été effectuée sur les différents
sites intemet des services de I'Etat (site de la MRAE, CGEDD et fichier notional des éludes d'impoct) référencont, ou susceptibles de
référencer, les avis de ['autorité environnementole (Date de consultotion : 09/09/2019). Seuls les projets d’oménogement référencés o partir
de 2017 sont intégrés & cette analyse. Deux projets ont été référencés & Saint-Denis-de-I'Hotel :

« Demande d’autorisation d'exploiter au fitre des installations clossées pour la protection de I'environnement,

- Extension de lo laiterie.

Le projet est susceptible de faire I'objet d'effets cumulés ovec ces avtres projets connus. Ces oménogements pourront éire & l'origine d'une
housse des déplocements et des trafics routiers du secteur.

Le principal effet cumulé de ces projets conceme la consommation d’espaces agricoles. Lo hausse de l'imperméabilisafion des sols sur le
secteur confribuera également & cugmenter les rvissellements des eoux pluvicles, qui devront étre gérés en conséquence.

Par oilleurs, ces projets engendreront une housse des consommations en eau potable et en électricité, oinsi qu’une hausse de lo production
des déchels et des effluents, les réseoux communaux devront éire adoptés en conséquence.

En oulre, ces opérafions d'urbanisation vont contribuer & foire évoluer le poysoge local. Une ofiention devio &fre portée a I'insertion
poysogére des projets alin d’éviter une bonalisation des paysoges.

6.3 Les incidences du projet identifiées au é.1 soni-elles susceptibles d'avoir des effels de nature fransfroniiére ?

oul[ | Non[X] sioui décriveziesquels:



4.4 Description, le cas échéant, des mesures e! des carachéristiques du projet destinées & éviler ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur l'environnement ou la santé humaine {pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) :

Lo circulation routidre : En matiére de circulation, le site est localisé en prise directe de la R.D. n°2040 (2x2 voles siructuranies}, et accessible via lo dessarta
routigre R.D. n"921 qui méne & Fay-gux-Loges. Le stockage réalisé par ces entrepdis permettra d’ossurer des expédifions plus odaplées oux besoins en lien
avec lo demonde. Les liaisons entre 'usine st 'anirepdt seront optimisées via une posserelle (convoyeur) afin d'éviter des navettes polds lourds : suppression
de 450 peids lourds par semaine.

Démerche énergétique : Le batiment sera isolé suivant la RT2012 avec étanchéité des ponis thermiques et une réduction des bescins de chauffage ef de
refroidissement (isolafion des parcis, puits de lumigre}. Le gain énergétique lié & |"optimisation de I'enveloppe de l'ordre de 10 % pour le chauflage et de
15 % pour le refroidissement. Des aclions seront mendes en maliére de choutfoge et ventilation vis-a-vis de la climatisction, par la mise en ploce de pompes &
chaleur air/air pour les buraaux ottenont au site et ainsi envisager un goin de 60 % sur la consommation électrique des ventilateurs.

Démarche poysagire/gestion des eaux pluviales : Le projet prévoit la gestion des ecux pluviales de maniére écologique sur le site, mois aussi par de larges
espoces paysogers planiés qui assureront la transition avec les espaces agricoles et boisés environnants.

Une stratégie vagétale composée de 2 herbiers :

- Un herbier indigéne dans un esprit de continuité de I'environnement proche, et nolomment des arbres et arbustes dont les plus grands sujets atteindront 30
m & terme, minimisant 'impoct visuel du batiment {érables, charme, fréne, chéne, merisler, noisetier, aubépine, pruneller, surecu noir).

- Un herbier complémentaire d’essences végétoles ayant les mémes exigences climaliques et pédolegiques que I'herbier indigéne. Cela permetira un
renforcement de lo sirate végétale en soulignant les ambionces différentes avec les boisements voisins, Les hauteurs de 12 & 30 matres pour les arbres et 1 &
4] méires pour les arbustes, 0,60 @ 1 m pour lo sirote herbacée (ércble, tulipier, chéne rouge, chévrefeuille du Canada, obélio, souge d'Afghanision,
clématite).

Energie : 30 % de ponneaux photovoliviques seront posés,

7. Auto-évaluation {foculiatif
Au regard du formulalre rempli, estimez-vous quil est nécessalre que volre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'ii devrait en éfre dispensé ? Expliquez pourquol.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominotives relatives au maitre d'ouvrage ou pétifionnaire » -
non publié ;

2 Un plan de situalion au 1/25 000 ou, & défout, & une &chelle comprise enire 1/16 000 el 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extrails carlographiques du document d'urbanisme il existe) ;

Au minimumn, 2 photographies daiées de la zone dimplantation, avec une localisation carlographigue des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain :

Un plan du projet gy, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux calégories 5° a), 6° b) ef c), 7°,
419°10°11°, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'dnnexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

BJ | B | B B

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagemenis visés aux 5° aj, 6° b) et c). 7° 9°,10°11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°: 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plon des abords du projet {100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000, Ce plan dewra préciser l'affectation des
constructions et terains avoisinants ainsi que les conaoux, plons d'eou et cours d'eau ;

Si le projet est situé dons un site Nalura 2000, un plan de situafion détoillé du projet poar rapport & ce site. Dans les
6 | autres cos, une carte permetiant de localiser le projet par ropport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceplible d'avoir des effets.

B
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le mafire d'ouvrage ou pétitionnaire

Veulllez compléler le tableau ci-joint en indiquant les annexes Jointes au présent formulaire d'&valuation, ainsi que les

parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Annexe 7 : Sites naturels sensibles
Annexe 8 : Localisation des zones humides
Annexe 9 : Occupation du sol du site d'étude

Annexe 10 : Extrait du SRCE Centre-Val de Loire : carte des réservoirs/corridors

Annexe 11 : Patrimoine culturel et paysager
Annexe 12 : Aléa retrait/gonflement des argiles
Annexe 13 : Risque de remontées de noppes
Annexe 14 : Nuisances et pollutions

Annexe 15 : Extrait du plan de zonage du Plan Local d’Urbanisme de Donnery
Annexe 16 : Périmétre de protection des coptages d’eov destinés a la consommation humaine

Annexe 17 : Extrait du plan des servitudes d'utilité publique de Donnery

?. Engagement et signature

Je certifie sur I'honnsur I'exactitude des renseignements ci-dessus [:]

R —pa
Foit & &JLPCG/M

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ¢i-dessus

le, j(—f 3%?»311_ 3_0 %
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